



SILVIO CESAR S. SOUZA
13.859.826/0001-52



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Cariré / CE

Unidade gestora: Secretaria de Administração,
Planej. e Finanças

Número do processo: 01.23.01-DIV/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 02.PE.DIV/2025

Data da abertura: 28/03/2025 às 09:30

Dados do Fornecedor

Razão social: SILVIO CESAR S. SOUZA

Telefone: (88) 9810-8344 / (88) 9999-9933

CNPJ/MF: 13.859.826/0001-52

E-mail: silviocesarsilveira@yahoo.com.br

Endereço: AVENIDA DEP. ELISIO AGUIAR, 257, CENTRO, Cariré / CE - CEP: 62.184-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 02 - MATERIAL DECORATIVO - (COTA EXCLUSIVA ME/EPP)

9 - BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR VERMELHO, COM 50 UNIDADES

Especificação: BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR VERMELHO, COM 50 UNIDADES

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,06

10 - BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR VERDE, COM 50 UNIDADES

Especificação: BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR VERDE, COM 50 UNIDADES

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,06

11 - BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR AMARELO, COM 50 UNIDADES

Especificação: BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR AMARELO, COM 50 UNIDADES

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

AVENIDA DEP. ELISIO AGUIAR, 257, CENTRO, Cariré / CE - CEP: 62.184-000.



SILVIO CESAR S. SOUZA
13.859.826/0001-52



Valor unitário: R\$ 12,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Valor de referência: R\$ 16,06

Valor total: R\$ 120,00

Modelo: --

12 - BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR BRANCO, COM 50 UNIDADES

Especificação: BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR BRANCO, COM 50 UNIDADES

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,06

13 - BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR LARANJA, COM 50 UNIDADES

Especificação: BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR LARANJA, COM 50 UNIDADES

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,06

14 - BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR ROSA BEBÊ, COM 50 UNIDADES

Especificação: BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR ROSA BEBÊ, COM 50 UNIDADES

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,06

15 - BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR ROSA PINK, COM 50 UNIDADES

Especificação: BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR ROSA PINK, COM 50 UNIDADES

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,20

Valor total: R\$ 122,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,06

16 - BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR MARRON, COM 50 UNIDADES

Especificação: BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR MARRON, COM 50 UNIDADES

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,50

Valor total: R\$ 125,00

AVENIDA DEP. ELISIO AGUIAR, 257, CENTRO, Cariré / CE - CEP: 62.184-000.



SILVIO CESAR S. SOUZA
13.859.826/0001-52



Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,06

17 - BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR AZUL ESCURO, COM 50 UNIDADES

Especificação: BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR AZUL ESCURO, COM 50 UNIDADES

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,50

Valor total: R\$ 125,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,06

18 - BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR LILÁS, COM 50 UNIDADES

Especificação: BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR LILÁS, COM 50 UNIDADES

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,50

Valor total: R\$ 125,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,06

19 - BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR AZUL BEBÊ, COM 50 UNIDADES

Especificação: BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR AZUL BEBÊ, COM 50 UNIDADES

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,50

Valor total: R\$ 125,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,06

Valor total - LOTE 02 - MATERIAL DECORATIVO - (COTA EXCLUSIVA ME/EPP): R\$ 1.342,00 - (mil, trezentos e quarenta e dois reais)

LOTE 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - (COTA EXCLUSIVA ME/EPP)

34 - CORDÃO RABO DE RATO 4MM , ROLO COM 10 METROS.COR BRANCA

Especificação: CORDÃO RABO DE RATO 4MM , ROLO COM 10 METROS.COR BRANCA

Quantidade: 22,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 22,76

Valor total: R\$ 500,72

Fabricante/Marca: VERDE

Modelo: --

AVENIDA DEP. ELISIO AGUIAR, 257, CENTRO, Cariré / CE - CEP: 62.184-000.



SILVIO CESAR S. SOUZA
13.859.826/0001-52



Valor de referência: R\$ 23,94

35 - CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 4912

Especificação: CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 4912

Quantidade: 46,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 3.450,00

Fabricante/Marca: SC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 75,73

36 - CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 4924

Especificação: CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 4924

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,02

Valor total: R\$ 640,16

Fabricante/Marca: SC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 81,18

37 - CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 3913

Especificação: CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 3913

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,90

Valor total: R\$ 281,40

Fabricante/Marca: SC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,92

38 - CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 3927

Especificação: CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 3927

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 70,00

Valor total: R\$ 420,00

Fabricante/Marca: SC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 71,67

39 - CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 4224

Especificação: CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 4224

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: SC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,00

AVENIDA DEP. ELISIO AGUIAR, 257, CENTRO, Cariré / CE - CEP: 62.184-000.



SILVIO CESAR S. SOUZA
13.859.826/0001-52



40 - CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 4910

Especificação: CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 4910

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 300,00

Fabricante/Marca: SC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 50,37

41 - CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 4911

Especificação: CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO NUM. 4911

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 42,15

Valor total: R\$ 1.686,00

Fabricante/Marca: SC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,83

42 - CARTOLINA COMUM 50X66CM ROSA

Especificação: CARTOLINA COMUM 50X66CM ROSA

Quantidade: 20,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 1,94

Valor total: R\$ 38,80

Fabricante/Marca: SD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,09

43 - CARTOLINA COMUM 50X66CM NA COR AZUL,

Especificação: CARTOLINA COMUM 50X66CM NA COR AZUL,

Quantidade: 20,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 40,00

Fabricante/Marca: SD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,09

44 - CARTOLINA COMUM 50X66CM NA COR BRANCA

Especificação: CARTOLINA COMUM 50X66CM NA COR BRANCA

Quantidade: 20,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 40,00

Fabricante/Marca: SD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,09

AVENIDA DEP. ELISIO AGUIAR, 257, CENTRO, Cariré / CE - CEP: 62.184-000.



SILVIO CESAR S. SOUZA
13.859.826/0001-52



45 - CARTOLINA COMUM 50X66CM NA COR VERDE

Especificação: CARTOLINA COMUM 50X66CM NA COR VERDE

Quantidade: 20,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 40,00

Fabricante/Marca: SD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,09

46 - CARTOLINA DUPLA FACE NA COR AZUL 48X66

Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE NA COR AZUL 48X66

Quantidade: 30,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 90,00

Fabricante/Marca: SD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,14

47 - CARTOLINA DUPLA FACE NA COR PRETA 48X66

Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE NA COR PRETA 48X66

Quantidade: 30,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 90,00

Fabricante/Marca: SD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,14

48 - CARTOLINA DUPLA FACE NA COR ROSA 48X66

Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE NA COR ROSA 48X66

Quantidade: 30,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 90,00

Fabricante/Marca: SD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,14

49 - CARTOLINA DUPLA FACE NA COR VERMELHO 48X66

Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE NA COR VERMELHO 48X66

Quantidade: 30,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 90,00

Fabricante/Marca: SD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,14

51 - COLA EM BASTÃO GROSSO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE

AVENIDA DEP. ELISIO AGUIAR, 257, CENTRO, Cariré / CE - CEP: 62.184-000.



SILVIO CESAR S. SOUZA
13.859.826/0001-52



Especificação: COLA EM BASTÃO GROSSO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE

Quantidade: 290,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 1.160,00

Fabricante/Marca: RENDCOLLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,26

53 - CLIPS Nº 2 GALVANIZADO CX C/100 UNIDS

Especificação: CLIPS Nº 2 GALVANIZADO CX C/100 UNIDS

Quantidade: 460,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 2.300,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,05

54 - CLIPS Nº 6/0 C/50 UND

Especificação: CLIPS Nº 6/0 C/50 UND

Quantidade: 68,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 8,49

Valor total: R\$ 577,32

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,88

55 - COLA BRANCA LÍQUIDA (EMB.90G),

Especificação: COLA BRANCA LÍQUIDA (EMB.90G),

Quantidade: 84,0

Unidade: Tubo

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 420,00

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,20

56 - COLA DE SILICONE LÍQUIDA PARA ARTESANATO 100 ML

Especificação: COLA DE SILICONE LÍQUIDA PARA ARTESANATO 100 ML

Quantidade: 20,0

Unidade: Tubo

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 280,00

Fabricante/Marca: LEOELO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,98

57 - COLA ISOPOR(EMB.90GR),

Especificação: COLA ISOPOR(EMB.90GR),



SILVIO CESAR S. SOUZA
13.859.826/0001-52



Quantidade: 84,0
Valor unitário: R\$ 7,00
Fabricante/Marca: FORTFIX
Valor de referência: R\$ 7,05

Unidade: Tubo
Valor total: R\$ 588,00
Modelo: --

59 - Corretivo fita 5mmx6m
Especificação: Corretivo fita 5mmx6m
Quantidade: 170,0
Valor unitário: R\$ 7,40
Fabricante/Marca: BRW
Valor de referência: R\$ 9,99

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.258,00
Modelo: --

204 - COLA CONTATO 75G
Especificação: COLA CONTATO 75G
Quantidade: 40,0
Valor unitário: R\$ 9,49
Fabricante/Marca: BRACOPLAST
Valor de referência: R\$ 9,86

Unidade: Tubo
Valor total: R\$ 379,60
Modelo: --

Valor total - LOTE 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - (COTA EXCLUSIVA ME/EPP): R\$ 15.000,00 - (quinze mil reais)

Valor geral da proposta: R\$ 16.342,00 (dezesesseis mil, trezentos e quarenta e dois reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Abril de 2025 às 11:05

Dados do Usuário:

Usuário logado como: SILVIO
CPF/MF: 13.859.826/0001-52

E-mail: silviocesarsilveira@yahoo.com.br

Assinado digitalmente por SILVIO CESAR S SOUZA:
13859826000152
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PJ A1,
OU=Idade Conferência, OU=0455555000150, OU=AC
Singular Multipla, CN=SILVIO CESAR S SOUZA:
13859826000152
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.04.25 11:09:13-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

SILVIO CESAR S. SOUZA
CNPJ/MF: 13.859.826/0001-52